
 
ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας τέλεσης του «5ου αγώνα Κυπέλλου SCRAMBLE Δυτ. Μακε-
δονίας», που θα πραγματοποιηθεί την 12-10-2025 στην Φλώρινα. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθμ.  ΓΔΟΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 (ΦΕ.Κ. Β΄ 1362-14/4/2020) Απόφαση του Υ-

πουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όρ-
γανα». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 53 του Ν. 5209/25 (Κ.Ο.Κ.) «Αγώνες στις οδούς». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 489/76 «περί υποχρεωτικής ασφάλισης της εξ’ ατυχη-

μάτων αυτοκινήτων αστικής ευθύνης», όπως αυτό κωδικοποιήθηκε με το Π.Δ. 237/86 (110-
Α’), το οποίο τροποποιήθηκε – συμπληρώθηκε με το άρθρο 26 Κεφάλαιο Ε΄ του Ν. 
4141/2013 (81-Α’). 

4. Την υπ’ αριθ. A οικ. 82350-3809 από 24-12-2019 Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών Οικονομι-
κών - Υποδομών και Μεταφορών (Φ.Ε.Κ.Β΄4948/31.12.2019). 

5. Το υπ’ αριθ. 300/2025 από 29-09-2025 έγγραφο της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπον-
δίας Ελλάδος (Α.ΜΟΤ.Ο.Ε,) από το οποίο προκύπτει η σύμφωνη γνώμη της, για την πραγματοποίη-
ση του «5ου αγώνα Κυπέλλου SCRAMBLE Δυτικής Μακεδονίας»», με την επισήμανση ότι η ευ-
θύνη για τη λήψη και εποπτεία των ενδεδειγμένων μέτρων ασφαλείας, βαραίνει αποκλειστικά το δι-
οργανώνον σωματείο «ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ». 

6. Το υπ’ αριθ. 12/25 από 04-06-2025 έγγραφο του σωματείου «ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΟΜΙΛΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ», ως προς την πραγματοποίηση του «5ου αγώνα Κυπέλλου SCRAMBLE 
Δυτικής Μακεδονίας», που θα διεξαχθεί την 12η Οκτωβρίου 2025, στην Φλώρινα. 

7. Την υπ’ αριθ. 163426 από 02-10-2025 Απόφαση της κα. Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας (Α.Δ.Α.: 
97Ω57ΛΨ-ΚΩΙ) περί χορήγησης άδειας διεξαγωγής αγώνα, στην προσωρινά διαμορφωμένη 
αθλητική εγκατάσταση, κατηγορίας Ζ2. 

8. Την υπ’ αριθ. 6020/25/2128062 από 03-10-2025, αναφορά της Διεύθυνσης Αστυνομίας  
Φλώρινας, από την οποία προκύπτει ότι συνηγορεί για την τέλεση της ανωτέρω εκδήλωσης.  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Εγκρίνουμε την τέλεση του «5ου αγώνα Κυπέλλου SCRAMBLE Δυτικής Μακεδονίας», που θα 
διεξαχθεί την 12η Οκτώβριου 2025 στην Φλώρινα, σύμφωνα με το πρόγραμμα του διοργανώνοντος 
σωματείου, το οποίο έχει αναλάβει και τη λήψη όλων των απαραίτητων μέτρων, που προβλέπονται 
από τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., καθώς και την ασφαλή διεξαγωγή της εκδήλωσης. 

 
 
 

 

 
 
 

«Αναρτητέα στο διαδίκτυο» 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Αρμόδιος: ΑΡΧ/ΚΑΣ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   

Λεωφόρος Ανδρέα Παπανδρέου 
Τ.Κ.  501 32 – ΚΟΖΑΝΗ 

  2461049894 ΕΣΩΤ. 4210822    
         Αριθ. Πρωτ.: 2501/18/26-ξζ 

 
 

 
 
 

Κοζάνη, 04 Οκτωβρίου 2025 
 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.04
11:47:20 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΖΜΤ46ΜΤΛΒ-ΚΩ4



ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ: 
1. Α.Ε.Α./ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & 

ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
2. Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
4. ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛ-

ΛΑΔΟΣ  (Α.ΜΟΤ.Ο.Ε) ΚΩΣΤΗ ΠΑΛΑΜΑ 1 Τ.Κ. 65403 
– ΚΑΒΑΛΑ 

5. ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
(με μέριμνα της Δ.Α. Φλώρινας)   

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 
 

ΣΠΑΝΟΥΔΗΣ Κωνσταντίνος  
                 Ταξίαρχος 

 
 

ΑΔΑ: ΨΖΜΤ46ΜΤΛΒ-ΚΩ4



        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-Γενική Δ/νση  Δημ. Υγείας & Κοιν. Μέριμνας
                                                       Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Φλώρινας-Τμήμα Κοιν. Αλληλεγγύης  

Σελ. 1/2

                                                                                                               

                                                                                                                                   
                                                                                                                             

          Αναρτητέο στο Διαδίκτυο                                                                                                                                                                              

Ταχ. Δνση : ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ
531 00 ΦΛΩΡΙΝΑ  

Πληροφορίες : Καρακόλη Ελένη
Τηλέφωνο : 23853 50475
e-mail : e.karakoli@pdm.gov.gr                                

                                                                                Προς: Όπως ο Πίνακας αποδεκτών
                                                                                Κοιν.: Όπως ο Πίνακας κοινοποιήσεων

ΘΕΜΑ: : :«Χορήγηση Άδειας Διεξαγωγής Αγώνα Μοτοσυκλετιστικού Αθλητισμού «5ου 
αγώνα Κυπέλλου SCRAMBLE Δυτικής Μακεδονίας 2025».

ΑΠΟΦΑΣΗ

        Έχοντας υπόψη :
        Τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκηση και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ.6405/19-01-2022 Απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 563 /τ.Β΄/11-02-2022).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός 
και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/1999), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

4. Το άρθρο 15 του νόμου 5176/2025 (ΦΕΚ 17/Α/2025), σχετικά με τη μη απαίτηση έκδοσης  
άδειας λειτουργίας για τις αθλητικές εγκαταστάσεις κατηγορίας Ζ2.

5. Το άρθρο 26 του νόμου 4908/2022 (ΦΕΚ 52/Α/2022) σχετικά με την κατηγοριοποίηση των 
ειδικών αθλητικών εγκαταστάσεων (κατηγορία Ζ2).

6. Το άρθρο 27 νόμου 4908/2022 (ΦΕΚ 52/Α/2022) σχετικά τις άδειες διεξαγωγής αγώνων.
7. Το υπ’ αρίθμ. 300/2025/29-9-2025 έγγραφο της Μοτοσυκλετιστικής  Ομοσπονδίας Ελλάδος-

ΜΟΤΟΕ για την έγκριση τέλεσης αγώνα του «5ου αγώνα Κυπέλλου SCRAMBLE Δυτ. 
Μακεδονίας».

8. Την με αριθμό μητρώου της Γ.Γ.Α. ΦΜ51 αθλητικής αναγνώρισης του Σωματείου 
Μοτοσυκλετιστικός Όμιλος Φλώρινας-Λυγκηστίς». 

9. Την από 27-9-2025 υπεύθυνη δήλωση Aλυτάρχη της Επιτροπής του αγώνα, περί τήρησης 
όλων των προδιαγραφών και κανονισμών ασφαλείας που προβλέπονται από την 
Μοτοσυκλετιστική  Ομοσπονδίας Ελλάδος  για την άρτια διεξαγωγή των αγώνων. 

ΝΑΙ Χ ΟΧΙ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ                                    
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ &                                                       
ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

02.10.2025 10:20:54
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
ELENI KARAKOLI

mailto:e.karakoli@pdm.gov.gr


        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-Γενική Δ/νση  Δημ. Υγείας & Κοιν. Μέριμνας
                                                       Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Φλώρινας-Τμήμα Κοιν. Αλληλεγγύης  

Σελ. 2/2

10. Την υπ’ αιθμ.6028/25/2090635/30-9-2025 σύμφωνη γνώμη  του τμήματος Τροχαίας Φλώρινας 
για την διεξαγωγή αγώνα μοτοσυκλετιστικού αθλητισμού με την επωνυμία «5ου αγώνα 
Κυπέλλου SCRAMBLE Δυτ.Μακεδονίας».

11. Τη υπ’ αρίθμ 159754/26-9-2025 σύμφωνη γνώμη της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας για τη 
χρήση του χώρου στη περιοχή Γιάτσοβο έναντι του Δ.Α.Κ. Φλώρινας για την τέλεση του 5ου 
αγώνα Κυπέλλου SCRAMBLE Δυτικής Μακεδονίας.

12. Το υπ’αρίθμ.12/2025/4-6-2025 Ειδικό Κανονισμό του αγώνα.
13. Την αναλυτική διαδρομή του αγώνα.
14. Την υπ’αρίθμ.065/27-2-2025 προκήρυξη κυπέλλου SCRAMBLE Δυτικής Μακεδονίας 2025.
15. Την υπ’αρίθμ.πρωτ.163426/1-10-2025 αίτηση του Μοτοσυκλετιστικού Ομίλου Φλώρινας -

Λυγκηστίς.
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Χορηγούμε άδεια διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης μοτοσυκλετιστικού αθλητισμού με την   
επωνυμία «5ου αγώνα Κυπέλλου SCRAMBLE Δυτ.Μακεδονίας» που θα διεξαχθεί   την  Κυριακή 12 
Οκτωβρίου 2025 στην προσωρινά διαμορφωμένη αθλητική εγκατάσταση κατηγορίας Ζ2  .

Ο αγώνας του 5ου αγώνα Κυπέλλου SCRAMBLE Δυτ.Μακεδονίας  θα είναι ημερήσιος και θα 
πραγματοποιηθεί στην περιοχή «Γιατσοβο» έναντι του ΔΑΚ Φλώρινας, με συνολικό μήκος 3χλμ. 
Οριοθετημένης και κλειστής στην κυκλοφορία διαδρομής.

Επισημαίνεται ότι η συγκεκριμένη άδεια τέλεσης αγώνα, αφορά τις τοποθεσίες που 
αναγράφονται στο αγωνιστικό πρόγραμμα της Μοτοσυκλετιστικής  Ομοσπονδίας Ελλάδος και 
αποτελούν περιοχές αρμοδιότητας της ΠΕ Φλώρινας. 

Σε περίπτωση που θα προκύψει λόγω ιδιαιτέρων συνθηκών ανάγκη τροποποίησης του ανωτέρω 
προγράμματος, το Σωματείο  οφείλει να ενημερώσει έγκαιρα την οικεία Αστυνομική Αρχή. 
Η ασφάλεια διεξαγωγής της αθλητικής συνάντησης αποτελεί ευθύνη της διοργανώτριας αρχής , η 
δε υπηρεσία που χορηγεί την άδεια δεν φέρει καμία ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί πριν, κατά τη 
διάρκεια και μετά τον αγώνα.

Μ.Ε.Π.
   
           

          

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ
ΠΕ/Α’

   ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :
Σωματείο «Μοοσυκλετιστικός ΄Ομιλος Φλώρινας»

   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
Αστυνομική Διεύθυνση  Φλώρινας 

     

                                        


	ADA: AΔA: 97Ω57ΛΨ-ΚΩΙ
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: ΦΛΩΡΙΝΑ, 02/10/2025

Α. Π.: 163426

Απάντηση στο έγγραφο: 163426
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


